__( -~

MUNICIPIO DEALMADA

CAMAIVL MUNICIPAL

EDITAL N° RCMAI1/2023

EDITAL N° RCMAI1/2023

INES DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VICTORINO DE ALMEIDA,

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ALMADA, torna pUblica a ordem de trabaihos

da Reuniao de Câmara (Ordinaria) que se realizara em 9 de janeiro de 2023, pelas 15:00

horas, na Sala Pablo Neruda — Forum Romeu Correia, sito na Praça da Liberdade-Almada:

I. PERIODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

lnformação sobre os despachos da Senhora Presidente e dos Senhores Vereadores.

II. PERI000 DA ORDEM DO DIA

0. ORGAOS AUTARQUICOS

1. Procedimento concursal para provimento do cargo de Chefe de Divisão de
Fiscalizaçao do Departamento de Projetos e Obras dos Serviços Municipalizados de
Agua e Saneamento de Almada. Designação dos membros de Jun. Aprovaçao.

1. ADMINISTRAçAO GERAL E FINANcAS, AUTORIDADE VETERINARIA,

PLANEAMENTO URBANISTICO, INovAcAo, CLIMA E ENERGIA E CULTURA

1.3 Cultura

2. Procedimento Disciplinar

1.4 lnovação, Ambiente, Clima e Sustentabilidade

3. No âmbito da Lei de Bases do Clima, cabe ao MunicIpio de Almada desenvolver urn
Piano Municipal de Ação Ciirnatica.

2. INFRAESTRUTURAS E OBRAS MUNICIPAIS, ADMINISTRAcAO URBANISTICA,

ECONOMIA E DESENVOLVIMENTO LOCAL

2.1 Administração Urbanistica

4. 1PE 26 de 2022 - Pedido de Informaçao Prévia

MIN_PRES_EditaIOTRC vl.O_2015 Pag. 1/2

MUNICIPIO DEALMADA

N

CAMARA MUNICIPAL

EDITAL N° RCMA!1/2023

2.2 Infraestruturas e Obras Municipais

5. 20/EOP/2022 de Ampliaçao e Requalificaçao da Escola Basica e Jardim de Infancia
Maria Rosa Colaço — Ratificaçao Desp.° SrY Presidente - Adenda n° 1 ao Contrato fl.°
181/2022

2.3 Economia e Desenvolvimento Local

6. Proposta de Acordo de Colaboração entre o Municipio de Almada e a Musica no
Coraçao Sociedade Portuguesa de Entretenimento, Unipessoal, Lda.

4. RECURSOS HUMANOS, HIGIENE URBANA, AQAO E INTERVENQAO SOCIAL E

EDUCAcAO

4.5 Intervenção e Integraçao Social

7. Acordo de colaboração entre o municipio e a Associaçao Cova do Mar

III. PERIODO PARA INTERvENcA0 E ESCLARECIMENTO AO PUBLICO

IV. ENCERRAMENTO DA REUNIAO

Minuta da Ata. Aprovaçao

Almada, 4 de janeiro de 2023

A Presidente da Camara Municipal

~

MIN_PRES_EdItaIOTRC_vl.O_2015 Pa9, 212